reserva por curso. 36 36 6 6      8

III. DA FUNÇÃO
a) Função:  tutor presencial.
b) Regime de Trabalho:  20 horas semanais.
c) Remuneração:  os candidatos selecionados receberão bolsa do FNDE (Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação) no valor mensal de: R$ 765,00 (setecentos e sessenta
e cinco reais).
d) Atividades:  os tutores presenciais serão responsáveis pelos encontros presenciais
obrigatórios no polo, por apoiar operacionalmente a coordenação do curso nas atividades
presenciais nos polos, em especial na aplicação de avaliações. Terão a responsabilidade